
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 
PORTARIA Nº079/2025 Em, 11 de fevereiro de 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ GESTOR 

MUNICIPAL INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO 

MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO/PB. 

                           O PREFEITO MUNICIPAL DE LIVRAMENTO, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o Decreto nº 753, de 29 de janeiro de 2025, que institui 

o Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família no município, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa 

Bolsa Família: 

1. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

• Katia Ferreira Leite 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

• Erika Correia Paes Barreto 

3. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

• Jandenildo de Alcantara Limeira 

Art. 2º Os membros nomeados deverão cumprir as competências estabelecidas no Decreto nº 753, de 29 de 

janeiro de 2025, participando ativamente das reuniões e promovendo as ações previstas para o 

acompanhamento e execução do Programa Bolsa Família no município. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, Livramento/PB, 11 de fevereiro de 2025. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 

 


